АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2021											№ 275

Об утверждении «Положения
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и
казённых учреждений культуры
 города Оби Новосибирской области»

         В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Оби Новосибирской области, приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством,  ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Отраслевого соглашения между министерством культуры Новосибирской области и Новосибирским областным комитетом профсоюза работников культуры на 2021-2023 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений культуры города Оби Новосибирской области» согласно Приложению.
1. Признать утратившим силу:
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений культуры города Оби Новосибирской области»;
[bookmark: _GoBack]- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 19.08.2019 № 770 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.07.2019 № 642 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 11.11.2019 № 1045 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 25.11.2019 № 1082 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 09.04.2019 № 303 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 04.08.2020 № 487 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.01.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление администрации  города Оби Новосибирской области от 25.12.2018 № 1381».
1.  Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования и распространяет своё действие на правонарушения, возникшие с 01 апреля 2021 года.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                          П.В. Буковинин